
Teātra namā “Jūras vārti” būs skatāma
leģendārā zviedru muzikālā izrāde “Emīla
nedarbi”

Foto autors Lauris Vīksne

Piektdienas vakarā, 21. martā, plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti” būs iespēja redzēt leģendāro zviedru muzikālo izrādi “Emīla nedarbi”, kurā galvenās lomas atveidos talantīgi
skolēni. Latvijas Jaunatnes teātra iestudējuma režisore ir Laila Kirmuška, bet lomās iejutīsies arī jau zināmi aktieri – Jānis Skanis, Edgars Lipors, Aija Dzērve, Jānis Kirmuška, Laila
Kirmuška, Dace Makovska, Zane Vaļicka un citi. Izrādes producents – Juris Millers.
Pateicoties daudzām latviski izdotajām grāmatām un, protams, leģendārajai kinorežisora Vara Braslas filmai, Latvijas iedzīvotājiem Emīla nedarbi liekas teju vai savējie, tomēr stāsta dzimtene

ir Zviedrija.

Rakstnieces Astridas Lindgrēnes Emīlu no Lennebergas pazīst daudzas lasītāju un skatītāju paaudzes visā pasaulē, kas jau vairāk nekā 60 gadu garumā varēja baudīt autores brīnišķīgās

grāmatas. Zviedrijā īpašu popolaritāti ieguvusi Kalles Gunnarsona veidotā aizraujošā un piedzīvojumiem bagātā muzikālā izrāde “Lennebergas Emīls” ar Georga Rīdela komponētajām

dziesmām, kuru tekstu autore bija pati Astrida Lindgrēne. Latvijas Jaunatnes teātris pirmo reizi Latvijas skatītājiem piedāvā iespēju noskatīties šo leģendāro zviedru muzikālo izrādi visai

ģimenei “Emīla nedarbi” latviešu valodā! Iestudējums tapis balstoties uz “Nordiska ApS” (Kopenhāgena) izsniegto licenci.

Latvijas Jaunatnes teātra režisore Laila Kirmuška iestudējumu veidojusi pilnu pozitīvām emocijām: “Cilvēki, kas smejas labāk izskatās, labāk jūtas, un tas ir pamata uzdevums – radīt prieku

skatītājiem.” Izrādes sižets notiek pagājušā gadsimta sākumā un kā jau mūziklā šeit paredzēta dziedāšana, dejošana un visādas izdarības. Tas bija izaicinājums izrādes tērpu dizainerei Evijai

Dāboliņai, jo šeit ir svarīgi ne tikai radīt tā laika sajūtu, noturēt nepieciešamo stilu, aktieriem ļaut brīvi nospēlēt savas lomas, bet arī salāgot tērpus ar jautro dejošanu un kustībām, ko

paredzējusi horeogrāfe Sanita Misika.

Izrāde domāta skatītājiem no 5 gadu vecuma un tas var būt aizraujošs notikums visai ģimenei. Mēs visi jau zinām, ka Emīls ir labs zēns un viņa nedarbiem ir labs nodoms, tikai izpildījums

reizēm pieklibo… bet tā jau kādreiz gadās ikvienam.

Izrāde divos cēlienos, aptuvenais ilgums – 2 stundas. Biļetes jāiegādājas katram apmeklētājam, neatkarīgi no vecuma. Biļetes iegādājamas “Biļešu paradīzē”.

Pasākums ir iekļauts programmā “Latvijas skolas soma”. Skolēniem tā apmeklēšanai iespējams izmantot valsts līdzfinansējumu.

Pils iela 28
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.396403,21.5649131

